

电白区连接高铁站一级公路及环市路东 段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目

资格预审文件

采购人：茂名市交通运输局电白分局

采购代理：华杰工程咨询有限公司

2017 年 12 月

使用 说 明

一、本资格预审文件是以《标准施工招标资格预审文件》(2007 年版)(以下简称《标准资格预审文件》)为依据，结合政府采购相关管理办法，并考虑本项目的招标特点和管理需要编制而成。

总 目 录

第一章	资格预审公告
第二章	申请人须知
第三章	资格审查办法（合格制）
第四章	资格预审申请文件格式
第五章	项目建设概况

第一章 资格预审公告

第一章 资格预审公告

电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目招标资格预审公告

1. 招标条件

本招标项目电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目已由电白区人民政府批准实施，建设资金来自政府资金和中标的社会资本共同出资(资金来源)，采购人为茂名市交通运输局电白分局。项目已具备招标条件，现进行公开招标，特邀请有兴趣的潜在投标人(以下简称申请人)提出资格预审申请。

2. 项目概况与招标范围

电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程主要包括：电白区连接高铁站一级公路工程路线总长为 20.832km，电白区连接高铁站一级公路工程项目建设投资为 102347.60 万元，其中建安工程费 64704.73 万元，设备及工器具购置费 31.09 万元，工程建设其他费用 32738.09 万元（其中土地征迁补偿费 26733.27 万元），预备费 4873.69 万元；站前广场建设投资为 9762.5 万元，其中建安工程费 7875.00 万元，工程建设其他费用 1000.00 万元，预备费 887.50 万元。环市路东段的路段全长 8.646km，项目投资为 68634.30 万元，其中建安工程费 39842.13 万元，设备及工器具购置费 260.12 万元，工程建设其他费用 24818.38 万元（其中土地征迁补偿费 20828.79 万元），预备费 3116.04 万元，其他费用（安全生产经费）597.63 万元。其中电白东站和茂名港北站的站前广场作为电白区连接高铁站一级公路工程的配套附属工程。

项目计划 2018 年 1 月开工建设，合作期限 14 年，包括建设期 2 年，运营期 12 年。

本次招标共划分为一个标段。

招标范围：本次招标是为了选出一个社会投资人与电白城市交通建设投资集团有限公司共同组建项目公司，负责合作期投资、建设、运营和维护。合作期结束时将项目设施完好、无偿的移交给电白区人民政府或其指定的机构。

电白区人民政府授权茂名市交通运输局电白分局与社会投资人签署《电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目投资协议》。

纳入招标范围内的投资总额约 182113.6 万元。资本金占 20%（电白城市交通建设投资集团有限公司出资 10%，中标的社会资本出资 90%）；债权融资占 80%（由

社会资本筹集）。

项目投融资情况、项目合作模式等其他情况详见资格预审文件申请人须知。

3. 申请人资格要求

3.1 本次资格预审要求申请人具备具有独立法人资格，相应的资质和业绩，并在人员、设备、资金等方面具备相应的投融资及施工能力。具体要求如下：

(1) 企业资质：具备中华人民共和国住房和城乡建设部颁发的公路工程施工总承包一级及以上资质，同时申请人的营业执照及资质、安全生产许可证均已通过有关部门的年审或备案，投标时均处于有效状态。

(2) 财务能力：企业注册资本金不少于 10 亿元；企业净资产不低于 10 亿元人民币（以最近一期经审计的财务报表为准）。

(3) 投资业绩要求：2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止时间，申请人作为投资人在国内至少承接过一项合同金额达到 10 亿元以上人民币的 PPP 项目业绩；

(4) 施工业绩要求：2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止时间在中国大陆地区完成过一项一级及以上公路路基路面里程长度大于 20km 的施工项目。

(5) 信誉要求：

① 申请人应为中华人民共和国国内注册成立的独立企业法人（不接受以分支机构为代理人的申请）。

② 没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。

③ 近 3 年内（2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止时间）没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题；在本项目投标期间未被建设行政主管部门明令取消、暂停、禁止参与投标，且在处罚有效期内。

3.2 本次资格预审接受联合体资格预审申请。联合体家数不超过 3 家。联合体各方均具有独立法人资格，除牵头人满足 3.1 中（2）（3）要求，联合体一方须满足 3.1 中（1）（4）要求外，其余条款联合体各方均应满足。

联合体其他要求如下

(1) 联合体各方必须按资格预审文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利义务；

(2) 由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

(3) 联合体各方不得再以自己名义单独或加入其他联合体在同一标段中参加资格预审；

(4) 联合体所有成员数量不得超过申请人须知前附表规定的数量；

(5) 联合体各方应分别按照本资格预审文件的要求，填写资格预审申请文件中的

相应表格，并由联合体牵头人负责对联合体各成员的资料进行统一汇总后一并提交给采购人；联合体牵头人所提交的资格预审申请文件应认为已代表了联合体各成员的真实情况；联合体牵头人应当是项目公司的投资控股方，联合体成员各方必须为独立法人；

3.3 与采购人存在利害关系可能影响招标公正性的法人，不得参加资格预审申请；单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段资格预审申请或者未划分标段的同一招标项目资格预审申请。

4. 资格预审方法

本次资格预审采用合格制。

5. 资格预审文件的获取

5.1 请投标人持加盖单位公章的营业执照复印件、加盖单位公章的资质证书复印件、经办人身份证原件及单位介绍信原件于 2017 年 12 月 1 日至 2017 年 12 月 7 日（法定公休日、法定节假日除外），每日上午 9:30 时至 11:30 时，下午 14:00 时至 16:00 时（北京时间，下同），在茂名市茂南区摩根时代 B 座 2401 室购买资格预审文件。联合体参加投标的，应由联合体牵头人报名参加本项目投标，并提供所有联合体成员的加盖单位公章的营业执照复印件、加盖单位公章的资质证书复印件（如有）。

5.2 招标文件每套 1000 元（含参考资料），收后不退。

6. 资格预审申请文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为 2017 年 12 月 22 日 10 时 00 分，投标人应于当日 9 时 30 分至 10 时 00 分将投标文件递交至茂名市电白区公共资源交易中心三层开标室。

6.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，采购人不予受理。

6.3 在递交投标文件时，投标人的法定代表人或其授权代理人须持相关身份证明文件（法定代表人身份证明、授权委托书（如授权代理人参加，需提供）、个人第二代身份证，均需原件）到场参加开标会，否则，采购人拒绝接收其投标文件。

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、广东省政府采购网上发布。如媒体发布公告内容不一致者，以广东省政府采购网网站公告为准。

8. 联系方式

招 标 人：茂名市交通运输局电白分局

地 址：茂名市电白区迎宾大道 68 号

联 系 人：黄工

电 话：0668-5280828

采购代理：华杰工程咨询有限公司

地 址：北京市朝阳区安苑路 20 号世纪兴苑大厦、
佛山市禅城区祖庙路 46 号华辉大厦 23 层（广东分公司）

联 系 人：柯工、梁工

电 话：0757-82300711、15917121372

传 真：0757-82300722

2017 年 11 月 30 日

第二章 申请人须知

第二章 申请人须知

申请人须知前附表^①

条款号	条款名称	编 列 内 容
1.1.2	采购人	采购人：茂名市交通运输局电白分局 地 址：茂名市电白区迎宾大道 68 号 联系人：黄 工 电 话：0668-5280828
1.1.3	采购代理机构	名 称：华杰工程咨询有限公司 地 址：北京市朝阳区安苑路 20 号世纪兴苑大厦、 佛山市禅城区祖庙路 46 号华辉大厦 23 层（广东分 公司） 联系人：柯工、梁工 电 话：0757-82300711、15917121372 传 真：0757-82300722
1.1.4	项目名称	茂名市电白区连接高铁站一级公路及环市路东段 （安乐至旦场）新建工程 PPP 项目
1.1.5	建设地点	茂名市电白区
1.1.6	项目基本情况	<p>本项目基本概况见招标资格预审公告。</p> <p>项目计划 2018 年 01 月开工建设，合作期限 14 年，包括建设期 2 年，运营期 12 年。</p> <p>本次招标共划分为一个标段。</p> <p>招标范围：本次招标是为了选出一个社会投资人与电白城市交通建设投资集团有限公司共同组建项目公司，负责合作期投资、建设、运营和维护。合作期结束时将项目设施完好、无偿的移交给电白区人民政府或其指定的机构。</p> <p>电白区人民政府授权茂名市交通运输局电白分局与社会投资人签署《电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目投资协议》。</p>
1.1.7	项目投融资情况	<p>纳入招标范围内的投资总额约 182113.6 万元。</p> <p>资本金占 20%（电白城市交通建设投资集团有限</p>

^① “申请人须知前附表”中的附录表格同属“申请人须知前附表”内容，具有同等效力。

条款号	条款名称	编 列 内 容
		公司出资 10%，中标的社会资本出资 90%）；债权融资占 80%（由社会资本筹集）。
1.1.8	项目股权合作模式	电白区人民政府授权茂名市交通运输局电白分局（实施机构）为采购人，由茂名市交通运输局电白分局代表区政府与中标投资人签订《电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目投资协议》，电白城市投资交通建设投资集团有限公司和社会资本共同出资组建电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目公司（SPV）
1.2.1	资金来源	政府资金和中标的社会资本共同出资
1.2.2	出资比例	纳入招标范围内的投资总额约 182113.6 万元。 股本金占 20%（电白城市交通建设投资集团有限公司出资 10%，中标的社会资本出资 90%）； 债权融资占 80%（由社会资本筹集）。
1.2.3	资金落实情况	见出资比例
1.3.1	招标范围	招标范围：本次招标是为了选出一个社会投资人与电白城市交通建设投资集团有限公司共同组建项目公司，通过 PPP 方式获得电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程，负责投资、建设、运营和维护。合作期结束时将项目设施完好、无偿的移交给电白区人民政府或其指定的机构。其中电白区连接高铁站一级公路及环市路东段（安乐至旦场）新建工程项目的工程内容包括除电白区连接高铁站一级公路和环市路东段（安乐至旦场）新建工程外，还包括电白东站和茂名港北站的站前广场。
1.3.2	计划工期	计划工期：2 年 计划开工日期：2018 年 01 月 计划交工日期：2019 年 12 月 运营期 12 年
1.3.3	质量要求	交工验收的质量评定：合格； 竣工验收的质量评定：合格。

条款号	条款名称	编 列 内 容
1.4.1	申请人资质条件、能力和信誉	资质条件：见附录 1 财务要求：见附录 2 业绩要求：见附录 3 信誉要求：见附录 4
1.4.2	是否接受联合体资格预审申请	<input type="checkbox"/> 不接受 <input checked="" type="checkbox"/> 接受， 但联合体所有成员数量不得超过 <u>3</u> 家； 还应满足下列要求：详见正文部分。
2.2.1	疑问提出 (答疑备案程序)	递交资格预审申请文件截止之日 <u>5</u> 天前
2.2.1	申请人要求澄清 资格预审文件的截止时间	递交资格预审申请文件截止之日 <u>3</u> 天前
2.2.2	采购人澄清 资格预审文件的截止时间	递交资格预审申请文件截止之日 <u>3</u> 天前
2.3.1	采购人修改 资格预审文件的截止时间	递交资格预审申请文件截止之日 <u>3</u> 天前
3.1.1	申请人需补充的其他材料	见资格预审申请文件格式中其他材料
3.2.4	近年财务状况的年份要求	<u>2014</u> 年~2016 年（包括但不限于最近一期）
3.2.5	近年完成的类似项目的年份要求	<u>2014</u> 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止日（近 <u>3</u> 年）
3.2.7	近年发生的重大诉讼及仲裁情况的年份要求	<u>2014</u> 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止日
3.3.1	签字或盖章要求	资格预审申请文件格式要求签字或盖章的地方需要按要求签字或盖章。 其他地方由申请人自行选择是否签字盖章或加盖骑缝章。
3.3.2	资格预审申请文件副	5 份，另加 1 份电子文件(光盘或 U 盘)， 电子文件

条款号	条款名称	编 列 内 容
	本份数	放入正本包装之内。 副本正文内容可以是正本签字盖章后的复制件，副本封面可以单独制作；申请人也可单独对副本签字盖章，但应保证与正本一致，若有不一致以正本为准。
3.3.3	资格预审申请文件的装订要求	资格预审申请文件应编制目录，并且从目录开始逐页标注连续页码，其正本与副本应分别采用 A4 纸装订后胶装成册，不得采用活页夹。
4.1.2	封套上写明	采购人地址： _____ 采购人全称： _____ _____ (项目名称) 招标资格预审申请文件在 _____ 年 _____ 月 _____ 日 _____ 时 _____ 分（递交截止时间）前不得开启 申请人的地址： _____ 申请人全称： _____
4.2.1	递交资格预审申请文件递交截止时间	2017 年 12 月 00 日 10 时 00 分
4.2.2	递交资格预审申请文件的地点	当日指定的开标室
4.2.3	是否退还资格预审申请文件	<input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 是
5.1.2	审查委员会人数	审查委员会构成：共 5 人；其中采购人代表 1 人，专家 4 人(含 1 名财务专家、1 名法律专家)。
5.2	资格审查方法	<input checked="" type="checkbox"/> 合格制 <input type="checkbox"/> 有限数量制
6.1	资格预审结果的通知时间	另行通知
6.3	资格预审结果的确认时间	收到投标邀请书后 24 小时内(以发出时间为准)予以确认
8.4	监督部门	申请人和其他利害关系人认为本次招标活动违反法律、法规和规章规定的，有权向有关行政监督部门投诉。 监督单位： 茂名市电白区财政局监督

条款号	条款名称	编 列 内 容
		联系人：陈 兴 联系电话：0668-5122863
需要补充的其他内容		
6.3	第 6.3 款后补充：	递交资格预审申请文件数量不足 3 个，或通过资格预审申请人的数量不足 3 个的，采购人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标。

附录

附录 1 资格预审条件(资质最低要求)

企业资质等级要求

企业资质：具备中华人民共和国住房和城乡建设部颁发的公路工程施工总承包一级及以上资质（旧）或公路工程施工总承包一级及以上资质（新），同时申请人的营业执照及资质、安全生产许可证均已通过有关部门的年审或备案，投标时均处于有效状态。

注：1、若联合体投标，企业施工资质则需要联合体中承担施工任务的成员满足即可。

2、不承担施工任务的联合体成员可以不提供安全生产许可证。

附录 2 资格预审条件(财务最低要求)

财 务 要 求
<p>企业注册资本金不少于 10 亿元； 企业净资产不低于 10 亿元人民（以最近一期经审计的财务报表为准）。</p> <p>注：若联合体投标，则需要牵头人满足。</p>

附录 3 资格预审条件(业绩最低要求)

业绩要求
<p>①2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止时间，申请人作为投资人在国内至少承接过一项合同金额达到 10 亿元或以上人民币的 PPP 项目业绩。（如联合体提出申请，则需要牵头人满足）</p> <p>②同时还应具有自 2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止时间在中国大陆地区完成过一项一级及以上公路路基路面里程长度大于 20km 的施工项目。（如联合体提出申请，则需要联合体一方满足）</p>

附录 4 资格预审条件(信誉最低要求)

信誉要求
<p>①申请人应为中华人民共和国国内注册成立的独立企业法人（不接受以分支机构为代理人的申请）。</p> <p>②没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。</p> <p>③在最近 3 年内（2014 年 1 月 1 日至资格预审申请文件递交截止日）没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题；在本项目投标期间未被建设行政主管部门明令取消、暂停、禁止参与投标，且在处罚有效期内。</p> <p>与采购人存在利害关系可能影响招标公正性的法人，不得参加资格预审申请；单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段资格预审申请或者未划分标段的同一招标项目资格预审申请</p> <p>若联合体投标，则联合体牵头人、成员需要同时满足。</p>

申请人须知正文

1. 总则

1.1 项目概况

1.1.1 根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法》及实施条例等有关法律、法规和规章的规定，本招标项目已具备招标条件，现进行公开招标，特邀请有兴趣承担本标段的申请人提出资格预审申请。

1.1.2 本招标项目采购人：见申请人须知前附表。

1.1.3 本标段采购代理机构：见申请人须知前附表。

1.1.4 本招标项目名称：见申请人须知前附表。

1.1.5 本标段建设地点：见申请人须知前附表。

1.2 资金来源和落实情况

1.2.1 本招标项目的资金来源：见申请人须知前附表。

1.2.2 本招标项目的出资比例：见申请人须知前附表。

1.2.3 本招标项目的资金落实情况：见申请人须知前附表。

1.3 招标范围、计划工期和质量要求

1.3.1 本次招标范围：见申请人须知前附表。

1.3.2 本标段的计划工期：见申请人须知前附表。

1.3.3 本标段的质量要求：见申请人须知前附表。

1.4 申请人资格要求

1.4.1 申请人应具备承担本标段施工的资质条件、能力和信誉。

(1)资质条件：见申请人须知前附表；

(2)财务要求：见申请人须知前附表；

(3)业绩要求：见申请人须知前附表；

(4)信誉要求：见申请人须知前附表；

(5)其他要求：见申请人须知前附表。

1.4.2 申请人须知前附表规定接受联合体申请资格预审的，联合体申请人除应符合本章第 1.4.1 项和申请人须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

(1)联合体各方必须按资格预审文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利义务；

(2)由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

(3)通过资格预审的联合体，其各方组成结构或职责，以及财务能力、信誉情况等资格条件不得改变；

(4)联合体各方不得再以自己名义单独或加入其他联合体在同一标段中参加资格预审；

(5)联合体所有成员数量不得超过申请人须知前附表规定的数量；

(6)联合体各方应分别按照本资格预审文件的要求，填写资格预审申请文件中的相应表格，并由联合体牵头人负责对联合体各成员的资料进行统一汇总后一并提交给采购人；联合体牵头人所提交的资格预审申请文件应认为已代表了联合体各成员的真实情况；

1.4.3 申请人不得存在下列情形之一，采购人负责检查并提交资格审查委员会：

(1)为采购人不具有独立法人资格的附属机构(单位)；

(2)为本标段前期准备提供设计或咨询服务的，但设计施工总承包的除外；

(3)为本标段的监理人；

(4)为本标段的代建人；

(5)为本标段提供采购代理服务的；

(6)与本标段的监理人或代建人或采购代理机构同为一个法定代表人的；

(7)与本标段的监理人或代建人或采购代理机构相互控股或参股的；

(8)与本标段的监理人或代建人或采购代理机构相互任职或工作的；

(9)被责令停业的；

(10)被暂停或取消投标资格的；

(11)财产被接管或冻结的；

(12)在最近三年内（2014年1月1日至资格预审申请文件递交截止时间）有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；

(13)经审查委员会认定会对承担本项目造成重大影响的正在诉讼的案件；

(14)被省级及以上主管部门取消项目所在地的投标资格或禁止进入该区域建设市场且处于有效期内；

1.5 语言文字

除专用术语外，来往文件均使用中文。必要时专用术语应附有中文注释。

1.6 费用承担

申请人准备和参加资格预审发生的费用自理。

2. 资格预审文件

2.1 资格预审文件的组成

2.1.1 本次资格预审文件包括资格预审公告、申请人须知、资格审查办法、资格预审申请文件格式、项目建设概况，以及根据本章第 2.2 款对资格预审文件的澄清和第 2.3 款对资格预审文件的修改。

2.1.2 当资格预审文件、资格预审文件的澄清或修改等在同一内容的表述上不一致时，以最后发出的文件为准。

2.2 资格预审文件的澄清

2.2.1 申请人应仔细阅读和检查招标文件的全部内容。如发现缺页或附件不全，应及时向采购人提出，以便补齐。如有疑问，应在申请人须知前附表规定的时间前以网络形式，要求采购人对招标文件予以澄清。

2.2.2 资格预审文件的澄清的内容可能影响资格预审申请文件编制的，将在申请人须知前附表规定的申请截止时间 3 天前电子邮件的方式发给所有申请人，但不指明澄清问题的来源。如果澄清发出的时间距投标截至时间不足 3 天，相应延长申请截止时间。

2.3 资格预审文件的修改

2.3.1 在申请截止时间 3 天前，采购人可以修改资格预审文件。修改的内容可能影响资格预审申请文件编制的，采购人应当在申请截止时间至少 3 日前，通过电子邮件方式发给所有申请人，不足 3 天的，采购人相应延长申请截止时间。

3. 资格预审申请文件的编制

3.1 资格预审申请文件的组成

3.1.1 资格预审申请文件应包括下列内容：

- (1)资格预审申请函；
- (2)法定代表人身份证明或附有法定代表人身份证明的授权委托书；
- (3)联合体协议书（如有）；
- (4)申请人基本情况表；
- (5)近年财务状况表；
- (6)近年完成的类似项目（PPP 项目和施工类）情况表；
- (7)正在施工和新承接的投资类项目情况表；
- (8)近年发生的重大诉讼及仲裁情况；
- (9)其他材料：见申请人须知前附表。

3.2 资格预审申请文件的编制要求

3.2.1 资格预审申请文件应按第四章“资格预审申请文件格式”进行编写，如有必要，可以增加附页，并作为资格预审申请文件的组成部分。申请人须知前附表规定接受联合体资格预审申请的，本章第 3.2.3 项至第 3.2.7 项规定的表格和资料应包括联合体各方相关情况。

3.2.2 法定代表人授权委托书必须由法定代表人签署。

(1) 如果资格预审申请文件由委托代理人签署，则申请人需提交附有法定代表人身份证明的授权委托书，授权委托书应按规定的书面方式出具，并由法定代表人和委托代理人亲笔签名，不得使用印章、签名章或其他电子制版签名。

(2) 如果由申请人的法定代表人亲自签署资格预审申请文件，则不需提交授权委托书。

3.2.3 “申请人基本情况表”应附企业法人营业执照副本的复印件(并加盖单位章)、施工资质证书副本的复印件(并加盖单位章)、安全生产许可证副本的复印件(并加盖单位章)、基本账户开户许可证的复印件(并加盖单位章)。

“拟委任的项目负责人资历表”应附项目负责人的身份证、职称资格证书。

3.2.4 “近年财务状况表”应附经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件，具体年份要求见申请人须知前附表。

3.2.5 “近年完成的类似项目（PPP 项目和施工类）情况表”应附中标通知书和(或)合同协议书复印件，可补充工程接收证书(工程竣工验收证书)的复印件做补充资料，具体年份要求见申请人须知前附表。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

工程接收证书(工程竣工验收证书)可以是发包人出具的工程(标段)交工验收证书或竣工验收委员会出具的工程竣工验收鉴定书或质量监督机构对各参建单位签发的工程综合评价等级证书。

3.2.6 “正在施工和新承接的投资类项目情况表”应附中标通知书和(或)合同协议书复印件。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

3.2.7 “近年发生的重大诉讼及仲裁情况”应说明相关情况，并附法院或仲裁机构作出的判决、裁决等有关法律文书复印件，具体年份要求见申请人须知前附表。

3.3 资格预审申请文件的装订、签字

3.3.1 申请人应按本章第 3.1 款和第 3.2 款的要求，编制完整的资格预审申请文件，用不褪色的材料书写或打印，并由申请人的法定代表人或其委托代理人按要求亲笔签署姓名(封面、扉页、目录和本页正文内容已由申请人的法定代表人或其委托代理人签署姓名的可不签署)，不得使用印章、签名章或其他电子制版签名。

以联合体形式申请资格预审的，资格预审申请文件由联合体牵头人的法定代表人或其委托代理人按上述规定签署。资格预审申请文件中的任何改动之处应加盖单位章或由申请人的法定代表人或其委托代理人签字确认。签字或盖章的其他要求见申请人须知前附表。

3.3.2 资格预审申请文件正本一份，副本份数见申请人须知前附表。正本和副本的封面上应清楚地标记“正本”或“副本”字样。当正本和副本不一致时，以正本为准。

3.3.3 资格预审申请文件正本与副本应分别装订成册（A4 纸幅），并编制目录、且逐页标注连续页码。资格预审申请文件不得采用活页夹装订，否则，采购人对由于资格预审申请文件装订松散而造成的丢失或其他后果不承担任何责任。装订的其他要求见申请人须知前附表。

4. 资格预审申请文件的递交

4.1 资格预审申请文件的密封和标识

4.1.1 资格预审申请文件的正本与副本应分开包装，加贴封条，并在封套的封口处加盖申请人单位章（联合人则为联合体牵头人单位章）。

4.1.2 在资格预审申请文件的封套上应清楚地标记“正本”或“副本”字样，封套还应写明的其他内容见申请人须知前附表。

4.1.3 未按本章第 4.1.1 项或第 4.1.2 项要求密封和加写标记的资格预审申请文件，采购人不予受理。

4.2 资格预审申请文件的递交

4.2.1 申请截止时间：见申请人须知前附表。

4.2.2 申请人递交资格预审申请文件的地点：见申请人须知前附表。

4.2.3 除申请人须知前附表另有规定的外，申请人所递交的资格预审申请文件不予退还。

4.2.4 逾期送达或者未送达指定地点的资格预审申请文件，采购人不予受理。

5. 资格预审申请文件的审查

5.1 审查委员会

5.1.1 资格预审申请文件由采购人组建的审查委员会负责审查。审查委员会参照《中华人民共和国政府采购法实施条例》第三十九条规定组建。

5.1.2 审查委员会人数：见申请人须知前附表。

5.2 资格审查

审查委员会根据申请人须知前附表规定的方法和第三章“资格审查办法”中规定的审查标准，对所有已受理的资格预审申请文件进行审查。没有规定的方法和标准不得作为审查依据。

6. 通知和确认

6.1 通知

采购人在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式将资格预审结果通知申请人，并向通过资格预审的申请人发出投标邀请书。

6.2 解释

应申请人要求，采购人应对资格预审结果作出解释，但不保证申请人对解释内容满意。

6.3 确认

通过资格预审的申请人收到投标邀请书后，应在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式明确表示是否参加投标。在申请人须知前附表规定时间内未表示是否参加投标或明确表示不参加投标的，不得再参加投标。因此造成潜在投标人数量不足 3 个的，采购人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标^①。

7. 申请人的资格改变

通过资格预审的申请人组织机构、财务能力、信誉情况等资格条件发生变化，使其不再实质上满足第三章“资格审查办法”规定标准的，其投标不被接受。

8. 纪律与监督

8.1 严禁贿赂

严禁申请人向采购人、审查委员会成员和与审查活动有关的其他工作人员行贿。在资格预审期间，不得邀请采购人、审查委员会成员以及与审查活动有关的其他工作人员到申请人单位参观考察，或出席申请人主办、赞助的任何活动。

8.2 不得干扰资格审查工作

申请人不得以任何方式干扰、影响资格预审的审查工作，否则将导致其不能通

^①直接招标是指直接采用资格后审方式招标，下同。

过资格预审。

8.3 保密

采购人、审查委员会成员，以及与审查活动有关的其他工作人员应对资格预审申请文件的审查、比较进行保密，不得在资格预审结果公布前透露资格预审结果，不得向他人透露可能影响公平竞争的有关情况。

8.4 投诉

申请人和其他利害关系人认为本次资格预审活动违反法律、法规和规章规定的，有权向有关行政监督部门投诉。

监督部门的联系方式见申请人须知前附表。

9. 需要补充的其他内容

9.1 申请规定

9.1.1 自下载资格预审文件之日起，申请人应保证其提供的联系方式(电话、传真、电子邮件)一直有效，以保证往来函件(资格预审文件的澄清、修改等)能及时通知申请人，并能及时反馈信息，否则采购人不承担由此引起的一切后果。

9.2 资格预审申请文件的修改

资格预审申请文件按要求送达后，在规定的递交截止时间前，申请人可以撤回申请文件或修改申请文件。如需修改申请文件，应当以正式函件提出并做出说明。

修改资格预审申请文件的正式函件是资格预审申请文件的组成部分，其形式要求、密封方式、送达时间，应符合资格预审文件的要求。

9.3 采购人的权力

采购人有对资格预审申请文件进行核实和澄清的权力，若采购人在资格审查时或必要的调查过程中发现申请人有弄虚作假行为，将取消其资格预审资格，并将其弄虚作假行为上报省级主管部门，作为不良记录纳入建设市场信用信息管理系统。

需要补充的其他内容：见申请人须知前附表。

第三章 资格审查办法

第三章 资格审查办法(合格制)

资格审查办法前附表^①

条款号	审查因素与标准
2.1 初步 审查 标准	(1) 申请人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证一致； (2) 资格预审申请函有法定代表人或其委托代理人签字并加盖单位章； (3) 资格预审申请文件按照资格预审文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； (4) 提交资格预审申请文件的标段必须与报名的标段一致； (5) 申请人的法定代表人身份证明或授权委托书符合第二章“申请人须知”第 3.2.2 项规定； (6) 资格预审申请文件签署情况符合第二章“申请人须知”第 3.3.1 项及法律法规规定； (7) 资格预审申请文件正、副本份数符合第二章“申请人须知”第 3.3.2 项规定； (8) 资格预审申请文件没有对采购人的权利提出削弱性或限制性要求，没有对申请人的责任和义务提出实质性修改； (9) 联合体协议书满足要求（如有）； (10) 资格预审申请文件不能附有采购人不能接受的条件。
2.2 详细 审查 标准	(1) 申请人具备有效的营业执照、资质证书、安全生产许可证和基本账户开户许可证； (2) 申请人的资质等级符合第二章“申请人须知”第 1.4.1 项规定； (3) 申请人的财务状况符合第二章“申请人须知”第 1.4.1 项规定； (4) 申请人的类似项目业绩符合第二章“申请人须知”第 1.4.1 项规定； (5) 申请人的信誉符合第二章“申请人须知”第 1.4.1 项规定； (6) 申请人的其他要求符合第二章“申请人须知”第 1.4.1 项规定； (7) 申请人不存在第二章“申请人须知”第 1.4.3 项规定的任何一种情形；

^① “资格审查办法前附表”用于明确资格审查的方法、因素、标准和程序。招标人应根据招标项目具体特点和实际需要，详细列明全部审查因素、标准，没有列明的因素和标准不得作为资格审查的依据。

1. 审查方法

本次资格预审采用合格制。凡符合本章第 2.1 款和第 2.2 款规定审查标准的申请人均通过资格预审。

2. 审查标准

2.1 初步审查标准

初步审查标准：见资格审查办法前附表。

2.2 详细审查标准

详细审查标准：见资格审查办法前附表。

3. 审查程序

3.1 初步审查

3.1.1 审查委员会依据本章第 2.1 款规定的标准，对资格预审申请文件进行初步审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.2 详细审查

3.2.1 审查委员会依据本章第 2.2 款规定的标准，对通过初步审查的资格预审申请文件进行详细审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.2.2 通过资格预审的申请人除应满足本章第 2.1 款、第 2.2 款规定的审查标准外，还不得存在下列任何一种情形：

- (1)不按审查委员会要求澄清或说明的；
- (2)有第二章“申请人须知”第 1.4.3 项规定的任何一种情形的；
- (3)在资格预审过程中弄虚作假、行贿或有其他违法违规行为的。

3.3 资格预审申请文件的澄清

在审查过程中，审查委员会可以书面形式，要求申请人对所提交的资格预审申请文件中不明确的内容进行必要的澄清或说明。申请人的澄清或说明应采用书面形式，并不得改变资格预审申请文件的实质性内容。申请人的澄清和说明内容属于资格预审申请文件的组成部分。采购人和审查委员会不接受申请人主动提出的澄清或说明。

4. 审查结果

4.1 提交审查报告

审查委员会按照本章第 3 条规定的程序对资格预审申请文件完成审查后，确定通过资格预审的申请人名单，并向采购人提交书面审查报告。

4.2 重新进行资格预审或招标

通过资格预审申请人的数量少于 3 个的，采购人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标。
